公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因筹划购买资产的重大事项，经向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：御家汇，股票代码：300740）

已于2018年6月19日（星期二）起停牌，详见公司于2018年6月19日、2018年6月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《重大事项停牌公告》（公告编号：2018-028）、《重大事项停牌进展公告》（公告编号：2018-030）。2018年7月3

日，公司披露了《关于重大资产重组停牌的公告》（公告编号：2018-034），确认购买资产事项构成重大资产重组，公司股

票转入重大资产重组程序继续停牌。2018年7月10日披露了《关于重大资产重组停牌的进展公告》（公告编号：2018-036）。

鉴于本次重大资产重组相关尽职调查、审计、评估等工作量较大，重组方案的相关内容仍需进一步商讨、论证和完善，

经公司申请，公司股票继续停牌，并于2018年7月17日披露了《关于重大资产重组进展暨延期复牌的公告》（公告编号：

2018-041）。公司分别于2018年7月24日、2018年7月31日、2018年8月7日、2018年8月14日披露了《关于重大资产重组停牌

进展公告》（公告编号分别为：2018-042、2018-044、2018-046、2018-047）。

公司原计划于2018年8月19日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则26号-上市公司重大资产重组》（2017

年修订）的要求披露重大资产重组预案或报告书，但由于本次重大资产重组涉及的工作量较大，公司预计无法在进入重组停

牌程序后2个月内披露重组预案（或报告书），为保证本次重大资产重组的顺利进行，维护广大投资者利益，根据深圳证券

交易所的相关规定，公司于2018年8月17日召开了公司第一届董事会第十二次会议，会议审议通过了《关于重大资产重组延

期复牌的议案》，经向深圳证券交易所申请，公司股票自2018年8月20日（星期一）开市起继续停牌，停牌时间不超过一个

月。具体请见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于重大资产重组延期复牌的公告》（公告编号：2018-049）。

2018年8月24日披露了《关于重大资产重组停牌进展公告》（公告编号：2018-051）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

御家汇股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 100.00% 0 0 84,000,000 0 84,000,000 204,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 114,180,000 95.15% 0 0 79,926,000 0 79,926,000 194,106,000 71.36%

其中：境内法人持股 84,151,932 70.13% 0 0 58,906,352 0 58,906,352 143,058,284 52.59%

   境内自然人持股 30,028,068 25.02% 0 0 21,019,648 0 21,019,648 51,047,716 18.77%

4、外资持股 5,820,000 4.85% 0 0 4,074,000 0 4,074,000 9,894,000 3.64%

其中：境外法人持股 5,820,000 4.85% 0 0 4,074,000 0 4,074,000 9,894,000 3.64%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 40,000,000 0 28,000,000 0 68,000,000 68,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 40,000,000 0 28,000,000 0 68,000,000 68,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00% 40,000,000 0 112,000,000 0 152,000,000 272,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年1月19日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准御家汇股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

可[2018]163号）核准，向社会公开发行人民币普通股4,000万股。经深圳证券交易所《关于御家汇股份有限公司人民币普通

股股票在创业板上市的通知》（深证上[2018]67号）同意，本次公开发行人民币普通股于2018年2月8日在深圳证券交易所挂

牌上市。

2018年4月13日，根据公司召开的2017年年度股东大会审议通过的《关于公司2017年度利润分配预案的议案》决议，公

司于2018年4月27日以公司现有总股本16,000万股为基数，向全体股东每10股派4.00元人民币现金，同时，以资本公积金向全

体股东每10股转增7.00股，转增后公司总股本由16,000万股增加至27,200万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年1月19日，公司经中国证券监督管理委员会《关于核准御家汇股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

御家汇股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

可[2018]163号）核准，向社会公开发行人民币普通股4,000万股。

2018年4月13日，根据公司召开的2017年年度股东大会审议通过的《关于公司2017年度利润分配预案的议案》决议，公